
Página: 1 / 4

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO ELETRÔNICO

98/2024

16/10/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  28,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2024
Leilão Eletrônico
1/2024 - LEE
98/2024

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: CLAIR DOS ANJOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOTE 1VOLKSWAGEN GOL 1.0 GIV, 2008/2009, PL.: MFC4306 (SC)

CH.: 9BWAA05W69T099262 - LOTE 1VOLKSWAGEN GOL 1.0 GIV,
2008/2009, PL.: MFC4306 (SC) CH.: 9BWAA05W69T099262

1,000 UND 8.000,00 8.000,00

Marca:
Total do Participante: 8.000,00

Lote: 2
Participante: JOSE ROBSON DA SILVA

2 LOTE 2- VOLKSWAGEN GOL 1.0, 2006/2007, PL.: MBT8756 (SC),
CH.:9BWCA05W77T004391 - LOTE 2- VOLKSWAGEN GOL 1.0,
2006/2007, PL.: MBT8756 (SC), CH.:9BWCA05W77T004391

1,000 UND 6.000,00 6.000,00

Marca:
Total do Participante: 6.000,00

Lote: 3
Participante: EDUARDO LUIZ ZARDO

3 LOTE 3- VOLKSWAGEN SAVEIRO 1.6 CE, 2009/2010, PL.: MGK1E77
(SC), CH.:  9BWLB05U9AP075894 - LOTE 3- VOLKSWAGEN SAVEIRO
1.6 CE, 2009/2010, PL.: MGK1E77 (SC), CH.:  9BWLB05U9AP075894

1,000 UN 26.250,00 26.250,00

Marca:
Total do Participante: 26.250,00

Lote: 4
Participante: JOÃO BALLONI

4 LOTE 4- RENAULT KGOO EXPRESS 16, 2015/2016, PL.: QHX6A20
(SC), CH.: 8A1FC1605GL853086 - LOTE 4- RENAULT KGOO EXPRESS
16, 2015/2016, PL.: QHX6A20 (SC), CH.: 8A1FC1605GL853086

1,000 UND 30.500,00 30.500,00

Marca:
Total do Participante: 30.500,00

Lote: 5
Participante: ALEXANDRE LUIS CARVALHO

Sistema: Compras -  Usuário: SebastiaoFJR. Emissão: 04/12/2024, às 18:08:43. Protocolo: 40c8b5b9-f5eb-4dcb-ac49-00804b5ceea2



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 LOTE 5 VOLKSWAGEN KOMBI, 2012/2013, PL.: MJJ0J36 (SC), CH.:

9BWMF07XXDP002084 - LOTE 5 VOLKSWAGEN KOMBI, 2012/2013,
PL.: MJJ0J36 (SC), CH.:  9BWMF07XXDP002084

1,000 UN 31.000,00 31.000,00

Marca:
Total do Participante: 31.000,00

Lote: 6
Participante: MAITÊ PEREIRA LIMA

6 LOTE 6 VOLKSWAGEN KOMBI ESCOLAR, 2008/2008, PL.: MEQ0884
(SC), CH.: 9BWGF07X58P024304 - LOTE 6 VOLKSWAGEN KOMBI
ESCOLAR, 2008/2008, PL.: MEQ0884 (SC), CH.:
9BWGF07X58P024304

1,000 UND 11.000,00 11.000,00

Marca:
Total do Participante: 11.000,00

Lote: 8
Participante: GUGALEX TRANSPORTES E TURISMO LTDA.

8 LOTE 8- MICROÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16, 2011/2011, PL.:
MJD1E56 (SC), CH.:  93ZL68B01B8430307 - LOTE 8- MICROÔNIBUS
IVECO CITYCLASS 70C16, 2011/2011, PL.: MJD1E56 (SC), CH.:
93ZL68B01B8430307

1,000 UND 24.500,00 24.500,00

Marca:
Total do Participante: 24.500,00

Lote: 9
Participante: MAITÊ PEREIRA LIMA

9 LOTE 9 - MICROÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17, 2013/2014, PL.:
QHD7704 (SC), CH.:  93ZL68C01E8456991 - LOTE 9 -
MICROÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17, 2013/2014, PL.: QHD7704
(SC), CH.:  93ZL68C01E8456991

1,000 UND 63.000,00 63.000,00

Marca:
Total do Participante: 63.000,00

Lote: 10
Participante: WANDERLEI RICARDO PEREIRA

10 LOTE 10- MICROÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17, 2012/2013, PL.:
MKW6C66 (SC), CH.: 93ZL68C01D8442817 - LOTE 10-
MICROÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17, 2012/2013, PL.: MKW6C66
(SC), CH.: 93ZL68C01D8442817

1,000 UND 43.500,00 43.500,00

Marca:
Total do Participante: 43.500,00

Lote: 11
Participante: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ACB LTDA

11 LOTE 11 CAMINHÃO CARGA SECA MERCEDES BENZ LK 1113,
1976/1976, PL.: LYL8670 (SC), CH.: 34404112295548 - LOTE 11
CAMINHÃO CARGA SECA MERCEDES BENZ LK 1113, 1976/1976,
PL.: LYL8670 (SC), CH.: 34404112295548

1,000 UND 18.250,00 18.250,00

Marca:
Total do Participante: 18.250,00

Lote: 12
Participante: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ACB LTDA

12 LOTE 12 CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 1720,
1997/1998, PL.: LZM8901 (SC), CH.: 9BM693128VB119301 - LOTE
12 CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 1720, 1997/1998,
PL.: LZM8901 (SC), CH.: 9BM693128VB119301

1,000 UND 86.000,00 86.000,00

Marca:
Total do Participante: 86.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: SebastiaoFJR. Emissão: 04/12/2024, às 18:08:43. Protocolo: 40c8b5b9-f5eb-4dcb-ac49-00804b5ceea2



Página: 3 / 4

Lote: 13
Participante: DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ACB LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 LOTE 13 CAMINHÃO BASCULANTE VOLKSWAGEN 26.280 CRM 6X4,

2013/2013, PL.: MCU0D06 (SC), CH.: 953658261DR327435 - LOTE
13 CAMINHÃO BASCULANTE VOLKSWAGEN 26.280 CRM 6X4,
2013/2013, PL.: MCU0D06 (SC), CH.: 953658261DR327435

1,000 UN 203.000,00 203.000,00

Marca:
Total do Participante: 203.000,00

Lote: 14
Participante: MÁRCIO GODOY SIMON

14 LOTE 14- RETROESCAVADEIRA CASE 580 SM 4x4, ANO: 2008, CAP:
Não Visualizada, SÉRIE: NBAH 18051 - LOTE 14-
RETROESCAVADEIRA CASE 580 SM 4x4, ANO: 2008, CAP: Não
Visualizada, SÉRIE: NBAH 18051

1,000 UND 95.000,00 95.000,00

Marca:
Total do Participante: 95.000,00

Lote: 15
Participante: JEFERSON FERENS

15 LOTE 15 - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA 180 1B 4x4, ANO:
2005, CAP: Não Visualizada, SÉRIE: B 2291 - LOTE 15 - PÁ
CARREGADEIRA KOMATSU WA 180 1B 4x4, ANO: 2005, CAP: Não
Visualizada, SÉRIE: B 2291

1,000 UND 109.000,00 109.000,00

Marca:
Total do Participante: 109.000,00

Lote: 17
Participante: DENI RAUF TONIAL

17 LOTE 17 - ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, AGRITECH
LARALE, MODELO: RHA/JD6000, ARTICULADA E HIDRÁULICA, ANO
2014, SÉRIE: 01468 - LOTE 17 - ROÇADEIRA HIDRÁULICA
ARTICULADA, AGRITECH LARALE, MODELO: RHA/JD6000,
ARTICULADA E HIDRÁULICA, ANO 2014, SÉRIE: 01468

1,000 UND 15.000,00 15.000,00

Marca:
Total do Participante: 15.000,00

Lote: 20
Participante: DOUGLAS SAVIAN

20 LOTE 20 - FOGÕES, FORNOS, GELADEIRAS E ELETROS DIVERSOS -
LOTE 20 - FOGÕES, FORNOS, GELADEIRAS E ELETROS DIVERSOS

1,000 UND 1.400,00 1.400,00

Marca:
Total do Participante: 1.400,00

Lote: 21
Participante: SAMUEL JORGE PIRES FORTESKI

21 LOTE 21 - SUCATA DE INFORMÁTICA E ELÉTROS DIVERSOS - LOTE
21 - SUCATA DE INFORMÁTICA E ELÉTROS DIVERSOS

1,000 UND 1.300,00 1.300,00

Marca:
Total do Participante: 1.300,00

Lote: 22
Participante: WILSON VALMOR BRUNNER

22 LOTE 22 - MESINHA DE REFEIÇÃO COM ASSENTOS ACOPLADOS -
LOTE 22 - MESINHA DE REFEIÇÃO COM ASSENTOS ACOPLADOS

1,000 UND 200,00 200,00

Marca:
Total do Participante: 200,00

Lote: 23

Sistema: Compras -  Usuário: SebastiaoFJR. Emissão: 04/12/2024, às 18:08:43. Protocolo: 40c8b5b9-f5eb-4dcb-ac49-00804b5ceea2



Página: 4 / 4

Participante: DARLEI LUIS MANGONI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 LOTE 23 - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS PARA COZINHA - LOTE 23 -

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS PARA COZINHA
1,000 UND 500,00 500,00

Marca:
Total do Participante: 500,00

Total Geral: 773.400,00

Assinatura do Responsável

04/12/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: SebastiaoFJR. Emissão: 04/12/2024, às 18:08:43. Protocolo: 40c8b5b9-f5eb-4dcb-ac49-00804b5ceea2


